[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«09» февраля 2018 года                     г. Партизанск

           № 485
О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА

ПРОКУРОРА ГОРОДА ПАРТИЗАНСКА

Рассмотрев протест прокурора города Партизанска от 25 января 2018 года № 7-13-2018/389 на Решение Думы Партизанского городского округа  от 21 декабря 2012 года № 471-р, принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Протест прокурора города Партизанска от 25 января 2018 года № 7-13-2018/389 на Решение Думы Партизанского городского округа  от 21 декабря 2012 года № 471-р, «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа»  удовлетворить.
2. Организационно-правовому отделу аппарата Думы Партизанского городского округа подготовить проект соответствующих изменений муниципального правового акта к очередному заседанию Думы.

3.  Направить копию настоящего Решения прокурору города Партизанска.

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Партизанского городского округа                                                         В.А. Густяков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы Партизанского городского округа
«О рассмотрении протеста прокурора города Партизанска»

В Думу Партизанского городского округа поступил  протест прокурора города Партизанска от 25 января 2018 года № 7-13-2018/389 на Решение Думы Партизанского городского округа  от 21 декабря 2012 года № 471-р, «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471.
В протесте указывается на необходимость приведения данного Решения в соответствии с действующим законодательством. В частности о изменении статьи 3 Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Партизанского городского округа и урегулированию конфликта интересов» в соответствии с Указом Президента РФ 19.09.2017г.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук